



T +31 70 416 67 52
a.gondoin@vo.eu

Alissa Gondoin-van 't Klooster

Marken & Geschmacksmuster

Benelux Markenadvokatin
Associate



Alissa Gondoin-van 't Klooster schloss 2016 ihr Studium an der Universität Leiden ab und hat bereits umfangreiche Erfahrungen im Markenrecht gesammelt. Alissa hat bereits mit einer Vielzahl von Mandanten gearbeitet, von klein- und mittelständischen Unternehmen bis hin zu großen Unternehmen, sowohl auf nationaler als auch auf internationaler Ebene. Außerdem hat Alissa die Fachausbildung für Marken- und Geschmacksmusteranwälte in den Beneluxländern (BBMM) absolviert.

Berufserfahrung

- Benelux Marken- und Geschmacksmusteradvokatin (V.O.), 2022- heute
- Assoziierter Berater für geistiges Eigentum (Novagraaf), 2020-2022
- Senior Praktiker; Junior Associate IP Berater (Novagraaf), 2017-2020
- Praktikantin; Rechtsreferentin für IP (De Clercq Advocaten Notarissen), 2015-2016

Ausbildung

- Master Niederländisches Recht (mr.), Universität Leiden (Wirtschaftsrecht; Spezialisierung Gewerblicher Rechtsschutz), Abschluss 2016
- Berufsausbildung Benelux-Marken- und Designagenten (BBMM), 2020-2022

Ehrenamtliche berufliche Tätigkeiten

- Mitglied der Benelux-Vereinigung für Marken- und Designrecht (BMM)

Sprachen

- Niederländisch
- Englisch
- Spanisch
- Französisch